
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 20 (291)        
27 апреля
2020 года

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 марта 2020 года г. Ипатово № 16

О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края

В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Внести в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края, принятый решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 28 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставро-
польского края от 28 августа 2018 г. № 155, от 29 марта 2019г. № 21, от 26 ноября 2019г. № 106) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 21 изложить в следующей редакции.
« 1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по многомандатным избирательным округам и по единому избирательному округу, границы которого совпадают с границами Ипа-
товского городского округа путем всеобщего, равного и прямого права при тайном голосовании.

При проведении муниципальных выборов в Ипатовском городском округе применяется избирательная система, установленная
частью 7 статьи 3 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муници-
пальных образований Ставропольского края».

1.2. Часть 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«2. Глава Ипатовского городского округа, депутат Думы Ипатовского городского округа, выборное должностное лицо местного

самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе вы-

борным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жи-
лищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской
Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъ-
екта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комис-
сии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципаль-
ными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя
организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности.

При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств ино-
странных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не пред-
усмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммер-
ческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

2. Главе Ипатовского городского округа Ставропольского края Савченко С.Б. направить настоящее решение в течение 15 дней
со дня его принятия на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставро-
польскому краю в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Ипатовский информационный вест-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       27 апреля 2020 года   2

ник» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

17 апреля 2020 года г. Ипатово № 48

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта
2018 г. № 47

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в соответствии с «СП 62.13330.2011*. Свод правил. Газораспределительные системы. Актуализи-
рованная редакция СНиП 42-01-2002», утвержденный Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27
декабря 2010 г. № 780

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предо-
ставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018
г. № 47 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 145),
дополнив пунктом 22 следующего содержания: 

«22. Акт приемки законченного строительством объекта сети газораспределения (газопотребления).».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав
граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 апреля 2020 года г. Ипатово № 50

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря . № 117 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 20 сентября . № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря . № 117 «О бюджете Ипатовского
городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, утвержденными реше-



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                    27 апреля 2020 года     3

ниями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 января . № 1, от 13 марта . № 15) (далее - решение) следующие
изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1 цифры «1687169,82» заменить цифрами «1839140,85»;
1.1.2. В пункте 2 цифры «1827108,24» заменить цифрами «1978910,49»;
1.1.3. В пункте 3 цифры «139938,42» заменить цифрами «139769,64».
1.2. В части 2 статьи 4 цифры «1270565,97» заменить цифрами «1422537,01».
1.3. В статье 5:
1.3.1. В части 4 цифры «275931,16» заменить цифрами «344698,73»;
1.3.2. Часть 5 после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:
«- финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронави-

русной инфекции, с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики на территории Ипа-
товского городского округа Ставропольского края;

- финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда ад-
министрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

- исполнение иных расходных обязательств Ипатовского городского округа Ставропольского края, софинансирование которых
осуществляется из краевого бюджета»;

1.3.3. В части 7 цифры «124072,93» заменить цифрами «198655,81».
1.4. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) Перераспределение бюджетных ассигнований на обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением по-

следствий распространения коронавирусной инфекции».
1.5. Статью 10 признать утратившей силу.
1.6. Приложения 3, 5, 7, 9, 11 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Приложение 3
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2020 год и
на плановый  период 2021 и 2022 годов"

от  17 декабря 2019 г. № 117 
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 27 апреля 2020 г. № 50)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 
на 2020 год

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1839140.85
Всего расходов местного бюджета - 1979210.49
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -140 069.64
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 140 069.64
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

604 01050000 00 0000 000 140 069.64
Увеличение остатков средств бюджетов

604 01050000 00 0000 500 -1 839 140.85
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

604 01050200 00 0000 500 -1 839 140.85
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

604 01050201 00 0000 510 -1 839 140.85
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
округов 604 01050201 04 0000 510 -1 839 140.85
Уменьшение остатков средств бюджетов

604 01050000 00 0000 600 1 979 210.49
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

604 01050200 00 0000 600 1 979 210.49
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

604 01050201 00 0000 610 1 979 210.49
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
округов 604 01050201 04 0000 610 1 979 210.49



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   27 апреля 2020 года    4

Приложение 5
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 27 апреля 2020 г. № 50)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2020 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Российской

Федерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 402 375.83
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 172 099.00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 172 099.00
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
40 245.50

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

40 245.50

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 43 098.93
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 26 684.01

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 16 164.00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-

обложения
250.92

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 75 562.82
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 925.00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 65 637.82
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 760.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

53 841.25

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 834.81

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 834.81
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
10 478.02

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

10 194.19

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

350.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

9 163.19

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

681.00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 283.83
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 283.83
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 283.83
606 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 255.19
609 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 28.64
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ
100.00

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 500.00
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 855.50
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 436 765.02
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 422 537.01

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 436 695.00
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 329 490.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      27 апреля 2020 года     5

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной
обеспеченности

329 490.00

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

107 205.00

000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

107 205.00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

193 678.48

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на-
селенных пунктов

74 779.91

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования,
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов

74 779.91

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, условий для занятий фи-
зической культурой и спортом

1 645.44

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом

1 645.44

000 2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств
субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федераль-
ной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024 годы"

4 234.71

000 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расход-
ных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реа-
лизацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

4 234.71

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государст-
венных и муниципальных образовательных организациях

11 611.18

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муниципальных образовательных орга-
низациях

11 611.18

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 118.56
000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли куль-

туры
118.56

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских
территорий

2 000.00

000 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение комплексного
развития сельских территорий

2 000.00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 99 288.68
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 99 288.68
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 790 618.70
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
421 788.58

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

421 788.58

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, по-
сещающими образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

5 995.68

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реали-
зующие образовательные программы дошкольного образования

5 995.68

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет

30 501.28

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесяч-
ной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех
лет

30 501.28



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       27 апреля 2020 года    6

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

30.26

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

30.26

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Рос-
сийской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

2 039.62

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
"Почетный донор России"

2 039.62

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

47 083.72

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

47 083.72

000 2 02 35280 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств

12.24

000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

12.24

000 2 02 35302 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячных выплат на
детей в возрасте от трех до семи лет включительно

69 083.00

000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесяч-
ных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно

69 083.00

000 2 02 35380 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, не
подлежащим обязательному социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уво-
ленным в связи с ликвидацией организаций (прекращением
деятельности, полномочий физическими лицами)

37 285.17

000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

37 285.17

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме

795.92

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме

795.92

000 2 02 35502 00 0000 150 Субвенции бюджетам на стимулирование развития приоритетных под-
отраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хо-
зяйствования

328.60

000 2 02 35502 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на стимулирование развития
приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие
малых форм хозяйствования

328.60

000 2 02 35573 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячной выплаты в
связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

22 209.20

000 2 02 35573 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесяч-
ной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

22 209.20

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 153 465.43
000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 153 465.43
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 544.83
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 544.83
000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских округов
1 544.83

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 996.45
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 15 996.45



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 апреля 2020 года   7

000 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на фи-
нансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добро-
вольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения городских округов

726.15

000 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физиче-
скими лицами получателям средств бюджетов городских округов

2 430.88

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 12 839.42
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-

БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-1 768.44

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов

-1 768.44

000 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из
бюджетов городских округов

-22.58

000 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан из бюджетов городских округов

-21.13

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

-1 724.73

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 839 140.85

Приложение 7
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2020 год и

на плановый  период 2021 и 2022 годов"
от 17 декабря  2019 г. № 117
( в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 27 апреля 2020 г. № 50)
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классифи-

кации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2020 год
(тыс. рублей)

Наименование
Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ 600 11 092.65

Общегосударственные вопросы 600 01 11 092.65

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов му-
ниципальных образований

600 01 03 10 155.95

Непрограммные расходы 600 01 03 70 0 00 00000 10 155.95

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности
Думы Ипатовского городского округа  Ставропольского края 600 01 03 71 0 00 00000 10 155.95

Председатель законодательного (представительного) органа
местного самоуправления 600 01 03 71 1 00 00000 1 814.64

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 600 01 03 71 1 00 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

600 01 03 71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 600 01 03 71 1 00 10020 1 773.09



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      27 апреля 2020 года     8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 1 00 10020 100 1 773.09

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского городского
округа  Ставропольского края 600 01 03 71 2 00 00000 5 563.09

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 600 01 03 71 2 00 10010 1 402.28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10010 100 108.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 600 01 03 71 2 00 10010 200 1 269.25

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 71 2 00 10010 800 25.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 600 01 03 71 2 00 10020 4 160.81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10020 100 4 160.81

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии
Ипатовского городского округа Ставропольского края 600 01 03 71 3 00 00000 2 778.22

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 600 01 03 71 3 00 10010 98.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 3 00 10010 100 74.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 600 01 03 71 3 00 10010 200 24.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 600 01 03 71 3 00 10020 2 679.43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 3 00 10020 100 2 679.43

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 936.70

Непрограммные расходы 600 01 13 70 0 00 00000 935.70

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности
Думы Ипатовского  городского округа  Ставропольского края 600 01 13 71 0 00 00000 935.70

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского  городского
округа  Ставропольского края 600 01 13 71 2 00 00000 935.70

Расходы, связанные с информационной деятельностью 600 01 13 71 2 00 20360 380.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20360 200 380.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в собственности 600 01 13 71 2 00 20700 351.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20700 200 240.54

Иные бюджетные ассигнования 600 01 13 71 2 00 20700 800 111.16

Прочие мероприятия 600 01 13 71 2 00 20990 204.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20990 200 204.00

Иные непрограммные расходы 601 01 13 73 0 00 00000 1.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                      27 апреля 2020 года    9

Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением по-
следствий распространения коронавирусной инфекции 601 01 13 73 0 03 00000 1.00

Профилактика и устранение последствий распространения
коронавирусной инфекции  на территории Ипатовского город-
ского округа СК

601 01 13 73 0 03 22381 1.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 73 0 03 22381 200 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 601 165 496.22

Общегосударственные вопросы 601 01 153 208.81
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 601 01 02 1 727.13

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в Ипатовском городском округе Ставро-
польского края"

601 01 02 06 0 00 00000 1 727.13

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 02 06 5 00 00000 1 727.13

Глава муниципального образования 601 01 02 06 5 01 00000 1 727.13
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 601 01 02 06 5 01 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 601 01 02 06 5 01 10020 1 685.58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10020 100 1 685.58

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

601 01 04 65 577.27

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в Ипатовском городском округе Ставро-
польского края"

601 01 04 06 0 00 00000 62 827.12

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 04 06 5 00 00000 62 827.12

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края 601 01 04 06 5 02 00000 60 736.33

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 601 01 04 06 5 02 10010 10 503.01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10010 100 1 387.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 02 10010 200 8 976.69

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 06 5 02 10010 800 138.55
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 601 01 04 06 5 02 10020 50 233.32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10020 100 50 233.32



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       27 апреля 2020 года   10

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 04 06 5 15 00000 2 090.79

Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству в области здравоохранения 601 01 04 06 5 15 76100 1 063.52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76100 100 882.72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76100 200 180.80

Создание и организация деятельности комиссий по делам не-
совершеннолетних и защите их прав 601 01 04 06 5 15 76360 32.37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76360 200 32.37

Формирование, содержание и использование Архивного
фонда Ставропольского края 601 01 04 06 5 15 76630 994.90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76630 100 787.11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76630 200 207.79

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в
Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 01 04 11 0 00 00000 2 750.15

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных мероприятий"

601 01 04 11 2 00 00000 2 750.15

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 04 11 2 15 00000 2 750.15

Осуществление управленческих функций по реализации от-
дельных государственных полномочий в области сельского
хозяйства

601 01 04 11 2 15 76530 2 750.15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 11 2 15 76530 100 2 294.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 04 11 2 15 76530 200 455.77

Судебная система 601 01 05 30.26

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в Ипатовском городском округе Ставро-
польского края"

601 01 05 06 0 00 00000 30.26

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 05 06 5 00 00000 30.26

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 05 06 5 15 00000 30.26

Осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

601 01 05 06 5 15 51200 30.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 05 06 5 15 51200 200 30.26

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 85 874.15

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 03 0 00 00000 88.58

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в  Ипатовском городском округе Ставро-
польского края"

601 01 13 03 1 00 00000 88.58



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 апреля 2020 года  11

Осуществление мер направленных на энергосбережение 601 01 13 03 1 01 00000 88.58

Устройство автономного источника теплоснабжения в адми-
нистративных зданиях с изготовлением проектно-сметной до-
кументации 

601 01 13 03 1 01 20610 88.58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 03 1 01 20610 200 8.58

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 601 01 13 03 1 01 20610 400 80.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в Ипатовском городском округе Ставро-
польского края"

601 01 13 06 0 00 00000 85 082.26

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, опти-
мизация и повышение качества предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в  Ипатовском  городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 06 4 00 00000 12 808.65

Обеспечение деятельности многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг в
г.Ипатово

601 01 13 06 4 06 00000 12 608.65

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных  учреждений 601 01 13 06 4 06 11110 12 608.65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 4 06 11110 100 10 991.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 06 4 06 11110 200 1 564.51

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 4 06 11110 800 52.96

Оптимизация предоставления государственных и муници-
пальных услуг 601 01 13 06 4 07 00000 200.00

Перевод муниципальных услуг в электронную форму 601 01 13 06 4 07 20535 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 06 4 07 20535 200 200.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 13 06 5 00 00000 72 273.61

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказанием
услуг) в области хозяйственно- технического обеспечения 601 01 13 06 5 09 00000 59 440.51

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных  учреждений 601 01 13 06 5 09 11110 59 440.51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 09 11110 100 46 511.07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 09 11110 200 12 330.07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 5 09 11110 300 0.67

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 601 01 13 06 5 09 11110 400 450.00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 09 11110 800 148.70

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края

601 01 13 06 5 10 00000 11 604.19

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 01 13 06 5 10 20360 1 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20360 200 1 000.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в собственности 601 01 13 06 5 10 20700 3 053.91



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 апреля 2020 года  12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20700 200 2 657.66

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20700 800 396.25

Прочие мероприятия 601 01 13 06 5 10 20990 7 550.28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20990 200 7 036.79

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 5 10 20990 300 131.94

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20990 800 381.55

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 13 06 5 15 00000 1 228.91

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского
края и их помощников в избирательном округе 601 01 13 06 5 15 76610 1 225.91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 15 76610 100 1 175.47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 15 76610 200 50.44

Осуществление отдельных государственных полномочий
Ставропольского края по созданию административных комис-
сий

601 01 13 06 5 15 76930 3.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 15 76930 200 3.00

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений,
терроризма и поддержка казачества в Ипатовском городском
округе Ставропольского края"

601 01 13 13 0 00 00000 299.06

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Ипатовском
городском округе Ставропольского края" 601 01 13 13 2 00 00000 59.00

Обеспечение общественного порядка и профилактика право-
нарушений 601 01 13 13 2 02 00000 59.00

Мероприятия, направленные на профилактику правонаруше-
ний 601 01 13 13 2 02 20370 59.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 13 2 02 20370 200 59.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма на территории Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края" 

601 01 13 13 3 00 00000 240.06

Организационно-технические мероприятия по повышению
уровня антитеррористической защищенности объектов с мас-
совым участием людей за счет построения, внедрения и экс-
плуатации аппаратно-программного комплекса "Безопасный
город"

601 01 13 13 3 04 00000 134.80

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 601 01 13 13 3 04 20830 134.80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 13 3 04 20830 200 134.80

Информационно-аналитическая деятельность по профилак-
тике терроризма и экстремизма 601 01 13 13 3 05 00000 105.26

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий,
направленных на профилактику идеологии терроризма 601 01 13 13 3 05 S7730 105.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 13 3 05 S7730 200 105.26

Непрограммные расходы 601 01 13 70 0 00 00000 220.25

Иные непрограммные расходы 601 01 13 73 0 00 00000 220.25

Ликвидация унитарного предприятия 601 01 13 73 0 02 00000 220.25

Мероприятия, связанные с ликвидацией МУП "Центральный
рынок" Ипатовского района Ставропольского края 601 01 13 73 0 02 21030 220.25



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 апреля 2020 года 13

Иные непрограммные расходы 601 01 13 73 0 00 00000 184.00

Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением по-
следствий распространения коронавирусной инфекции 601 01 13 73 0 03 00000 184.00

Профилактика и устранение последствий распространения
коронавирусной инфекции  на территории Ипатовского город-
ского округа СК

601 01 13 73 0 03 22381 184.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 01 13 73 0 03 22381 200 184.00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 73 0 02 21030 800 220.25

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 601 03 5 413.05

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 601 03 09 5 413.05

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 03 09 03 0 00 00000 5 413.05

Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской
обороны и защиты населения, территорий от чрезвычайных
ситуаций Ипатовского городского округа  Ставропольского
края"

601 03 09 03 3 00 00000 5 413.05

Мероприятия по совершенствованию и развитию граждан-
ской обороны 601 03 09 03 3 05 00000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности, обеспече-
ние средствами индивидуальной защиты сотрудников спаса-
тельных служб ГО

601 03 09 03 3 05 20890 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 03 09 03 3 05 20890 200 50.00

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера 601 03 09 03 3 07 00000 5 363.05

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных  учреждений 601 03 09 03 3 07 11110 5 363.05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 03 09 03 3 07 11110 100 4 969.83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 03 09 03 3 07 11110 200 363.52

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 03 3 07 11110 800 29.70

Национальная экономика 601 04 2 162.69

Сельское хозяйство и рыболовство 601 04 05 1 285.92

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в
Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 04 05 11 0 00 00000 1 285.92

Подпрограмма "Развитие растениеводства и животноводства в
Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 04 05 11 1 00 00000 1 285.92

Организация соревнования и поощрение победителей среди
сельскохозяйственных организаций Ипатовского городского
округа

601 04 05 11 1 01 00000 300.00

Расходы на подведение итогов соревнования 601 04 05 11 1 01 20660 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 05 11 1 01 20660 200 300.00

Организация и проведение праздничных мероприятий 601 04 05 11 1 02 00000 80.00

Расходы на проведение мероприятий, способствующих про-
движению продукции местных товаропроизводителей за пре-
делы Ставропольского края

601 04 05 11 1 02 20670 80.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 05 11 1 02 20670 200 80.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 апреля 2020 года  14

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 04 05 11 1 15 00000 905.92

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодо-
выми клещами-переносчиками Крымской геморрагической
лихорадки в природных биотопах

601 04 05 11 1 15 76540 577.32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 05 11 1 15 76540 200 577.32

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агро-
промышленного комплекса и развитие малых форм хозяй-
ствования (субвенции на возмещение части затрат,
направленных на обеспечение прироста сельскохозяйствен-
ной продукции собственного производства в рамках развития
овцеводства)

601 04 05 11 1 15 R5023 281.16

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 R5023 800 281.16
Стимулирование развития приоритетных подотраслей агро-
промышленного комплекса и развитие малых форм хозяй-
ствования (субвенции на возмещение части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативах)

601 04 05 11 1 15 R5024 47.44

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 R5024 800 47.44

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12 876.77
Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в Ипатовском городском округе Ставро-
польского края"

601 04 12 06 0 00 00000 420.00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринима-
тельства на территории Ипатовского городского округа Став-
ропольского края "

601 04 12 06 1 00 00000 385.00

Совершенствование деятельности органов местного само-
управления Ипатовского городского округа Ставропольского
края по поддержке малого и среднего предпринимательства

601 04 12 06 1 01 00000 30.00

Организация и проведение мероприятий,  участие в  краевых
мероприятиях 601 04 12 06 1 01 20500 30.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 12 06 1 01 20500 200 30.00

Создание условий  доступа субъектов малого и среднего пред-
принимательства к финансовым ресурсам 601 04 12 06 1 02 00000 300.00

Обеспечение субъектов малого и среднего предприниматель-
ства Ипатовского городского округа  финансовой поддержкой
за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Став-
ропольского края в виде грантов

601 04 12 06 1 02 60520 300.00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 06 1 02 60520 800 300.00
Информационная и консультационная  поддержка малого и
среднего предпринимательства 601 04 12 06 1 03 00000 55.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 04 12 06 1 03 20360 55.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 12 06 1 03 20360 200 55.00

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Ипатов-
ском городском округе Ставропольского края" 601 04 12 06 2 00 00000 20.00

Создание условий для развития потребительского рынка Ипа-
товского городского округа 601 04 12 06 2 04 00000 20.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 04 12 06 2 04 20360 20.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 12 06 2 04 20360 200 20.00

Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестицион-
ного климата и положительного имиджа Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края"

601 04 12 06 3 00 00000 15.00

Создание благоприятной для инвестиций административной
среды 601 04 12 06 3 05 00000 15.00

Обеспечение обучения и повышения квалификации специали-
стов 601 04 12 06 3 05 20371 10.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      27 апреля 2020 года   15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 12 06 3 05 20371 200 10.00

Оказание информационной и консультационной поддержки
субъектам инвестиционной деятельности 601 04 12 06 3 05 20380 5.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 12 06 3 05 20380 200 5.00

Муниципальная программа "Развитие градостроительства и
архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского
края"

601 04 12 12 0 00 00000 456.77

Подпрограмма "Градостроительство и архитектура Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края" 601 04 12 12 1 00 00000 456.77

Разработка схемы размещения рекламных конструкций Ипа-
товского городского округа Ставропольского края 601 04 12 12 1 02 00000 456.77

Расходы на разработку схем размещения рекламных кон-
струкций Ипатовского городского округа Ставропольского
края

601 04 12 12 1 02 20355 456.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 04 12 12 1 02 20355 200 456.77

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05 406.08
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 601 05 05 406.08

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в
Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 05 05 11 0 00 00000 406.08

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных мероприятий"

601 05 05 11 2 00 00000 406.08

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 05 05 11 2 15 00000 406.08

Организация проведения мероприятий по отлову и содержа-
нию безнадзорных животных 601 05 05 11 2 15 77150 406.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 601 05 05 11 2 15 77150 200 406.08

Социальная политика 601 10 4 305.59

Социальное обеспечение населения 601 10 04 4 305.59
Муниципальная программа "Молодежь Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края" 601 10 04 08 0 00 00000 4 305.59

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей, прожи-
вающих в Ипатовском городском округе Ставропольского
края"

601 10 04 08 2 00 00000 4 305.59

Обеспечение жильем молодых семей 601 10 04 08 2 01 00000 4 305.59
Предоставление молодым семьям, имеющим трех и более
детей, социальных выплат на приобретение (строительство)
жилья

601 10 04 08 2 01 S7980 4 305.59

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 04 08 2 01 S7980 300 4 305.59

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕ-
НИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

602 14 838.61

Общегосударственные вопросы 602 01 14 838.61

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 14 838.61
Муниципальная программа "Управление имуществом Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края" 602 01 13 05 0 00 00000 14 828.61

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью
Ипатовского городского округа Ставропольского края в обла-
сти имущественных и земельных отношений"

602 01 13 05 1 00 00000 4 377.23

Мероприятия, связанные с решением имущественных вопро-
сов 602 01 13 05 1 01 00000 4 377.23

Эффективное управление, распоряжение объектами недвижи-
мого имущества, земельными участками и рациональное их
использование

602 01 13 05 1 01 20420 340.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20420 200 340.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 апреля 2020 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Оформление права муниципальной собственности на объекты
недвижимого имущества, земельные участки 602 01 13 05 1 01 20430 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20430 200 500.00

Мероприятия по кадастровым работам 602 01 13 05 1 01 20440 1 544.61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20440 200 1 544.61

Обеспечение мероприятий по уплате взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме 602 01 13 05 1 01 20450 550.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20450 200 550.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в собственности 602 01 13 05 1 01 20700 568.69

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 05 1 01 20700 800 568.69

Прочие мероприятия 602 01 13 05 1 01 20990 873.93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20990 200 873.93

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Управ-
ление имуществом Ипатовского городского округа Ставро-
польского края" и общепрограммные мероприятия
муниципальной программы

602 01 13 05 2 00 00000 10 451.38

Расходы на содержание отдела имущественных и земельных
отношений 602 01 13 05 2 02 00000 10 451.38

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 602 01 13 05 2 02 10010 1 505.71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

602 01 13 05 2 02 10010 100 260.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 602 01 13 05 2 02 10010 200 1 245.33

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 602 01 13 05 2 02 10020 8 945.67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

602 01 13 05 2 02 10020 100 8 945.67

Иные непрограммные расходы 602 01 13 73 0 00 00000 10.00
Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением по-
следствий распространения коронавирусной инфекции 602 01 13 73 0 03 00000 10.00

Профилактика и устранение последствий распространения
коронавирусной инфекции  на территории Ипатовского город-
ского округа СК

602 01 13 73 0 03 22381 10.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 602 01 13 73 0 03 22381 200 10.00

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПА-
ТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

604 47 500.46

Общегосударственные вопросы 604 01 47 500.46

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

604 01 06 13 377.11

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 27 апреля 2020 г. № 50 «О внесении
изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 117 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» читайте в следующем
номере газеты «Ипатовский информационный вестник»


